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Hotel-Restaurant

Merkuriusberg 1

76530 Baden-Baden

Tel. 07221/22560

Fax 07221/22532

Fam. Peter Seifermann
www.waldcafe-baden-baden.de

Herzlich willkommen im
Waldcafe - Restaurant

Wir, Thre Gastgeber freuen uns darauf, Sie bei
Ihren Feierlichkeiten verwohnen zu diirfen.

Folgende Meniivorschldge sollen IThnen helfen,

das Richtige fiir Sie und lhre lieben Gdiste zu finden.
Natiirlich konnen Sie gerne lhr individuelles Menii

nach lhren Wiinschen selbst zusammenstellen.

Bei Fragen sind wir Ihnen gerne behilflich, was auch die
Tafelstellung, Tischdekoration und Getrdnkeauswahl betrifft.
Lhren Aperitiv- Sektempfang, servieren wir Ihnen

auch gerne auf unserer herrlichen Gartenterrasse.

Wir freuen uns auf Sie und Ihre Gdste

Familie Peter Seifermann
und Mitarbeiter

PS. Bitte vereinbaren Sie einen Termin zur Besprechung
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Fam. Peter Seifermann
www.waldcafe-baden-baden.de

Meniiempfehlung 1

Kraftbriihe mit Flddle

%k skok

Bunter Salatteller

s skok

Geschmorter Braten von Kalb und Rind mit Rahmsofse,
hausgemachten Spditzle, Pommes frites
und Gemiisevariationen

%k skok

Karamelisiertes (geeistes) Espressosouffle

40,10 Euro
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Meniiempfehlung 2

Petersilienwurzelcremesuppe

skkk

Bunter Salatteller

skekosk

Schweinemedaillon an Pfefferrahmsofe,
Spditzle, Gemiisevariationen und Pommes Dauphine

kkk

Creme brulee
mit einer Kugel Sorbet

39,30 €
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Meniiempfehlung 3

Festtagssuppe
( Griesklofschen, Markklof3chen, Maultdschchen)

%k okok

Kalbsriickensteak auf Calvadosrahmsofse mit karamelisierten
Apfeln, Spdtzle, Schupfnudeln
und Gemiisevariationen

Hokok

Mousse au chocolate

44,70 Euro
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Meniiempfehlung 4

Feldsalat mit Speck und Kracherle

Kok

Karotten-Kokossuppe

dkokok

Rosa gebratene Barbarie Entenbrust auf
Orangenofie, Spdtzle, Kartoffelklofe und
Rotkohl

dkokok

Hausgemachtes Lebkuchenpartfait an
Portweinkirschen

47,70 Euro
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Meniiempfehlung 5

Pfifferlingrahmsuppe

ok ok

Feldsalat mit Speck und Kracherle

kookk

Rosa gebratener Hirschriicken auf Wacholderrahmsofse
Preiselbeerbirne
Sellerie- Birnenpiiree, Spditzle und Rotkohl

kookk

Dessertteller “Waldcafe”
mit dreierlei hausgemachten Kompositionen

57,80 Euro

PS. Bitte vereinbaren Sie einen Termin zur Besprechung
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Meniiempfehlung 6

Kleines Zanderfilet mit Pesto
auf Tomatensalat

%k okok

Rasa gebratenes Rinderfilet auf PfifferlingrahmsofSe, Spditzle,
Gemiisevariationen und Pommes Dauphine

*okok

Grand Manier Parfait auf Gewiirzorangen

59,20 €
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Vegetarisch

Kiirbisravioli mit Salbeisoffe
18,90 €

skkok

Tagliatelle mit Pesto und sautierten Cherrytomaten
Crana Padano
18,90 €

%k okok

Sellerieschnitzel mit RoquefortcremesofSe
17,90 €

ok ok

Gebackene Aubergine mit Tomatensofse

17,90 €




Suppen und Vorspeisen

Waldcafe
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Fam. Peter Seifermann
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Badische Festagssuppe, Kraftbriihe mit Griefklofichen, Maultischle, Markklofichen 6,90 €

Kraftbriihe mit Fddle oder Markklofschen
Kiirbiscremesuppe Kiirbiskernol

Pfifferlingrahmsuppe

Spargelcremsuppe mit Croutons
Petersilienwurzelcremesuppe

Andere Cremesuppen nach Absprache

Bunter Salatteller

Kleiner Wildkrdutersalat mit gratiniertem Ziegenkdse und Beeren
Kartoffelrosti mit Raucherlachs und Meerrettich-Dip
Kalbstafelspity mit mariniertem Gemiise Meerrettichmus
Feldsalat mit Speck und Kracherle

Kleines Zanderfilet mit Pesto auf Tomatensalat
Wildpastete an Feldsalat mit Sauce Cumberland

Melone mit Schwarzwdilder- Schinken

6,30 €
6,90 €
7,50 €
7,50 €

7,50 €

4,90 €
12,90 €
12,90 €
13,50 €

8,50€
14,50 €

14,50 €

12,50 €




Waldcafe

Restaurant

Hotel-Restaurant

Merkuriusberg 1
76530 Baden-Baden
Tel. 07221/22560

Fax 07221/22532
Fam. Peter Seifermann

www.waldcafe-baden-baden.de

Hauptspeisen

Badischer Rehbraten mit Pfifferlingen, Apfelrotkohl, Spditzle und Preiselbeerbirne

Rosa gebratener Hirschriicken an Wacholderrahmsofie,
Sellerie- Birnenpuree, Spditzle und Rotkohl

Schweinemedaillion an Pfefferrahmsofle, Spditzle, Gemiise und Pommes Dauphin

Kalbsriickensteak auf Calvadossofie mit karamelisierten Apfelspalten,
Gemiise und Pommes Dauphin

Rosa gebratenes Rinderfilet auf Pfifferlingsrahmsofie,
Spdtzle, Gemiise und Pommes Dauphin

Rosa gebratene Barberie- Entenbrust auf Orangensofie mit Kartoffelkiofien, Rotkohl

Braten von Kalb und Rind mit Rahmsofe, Spcitzle, Pommes frites und Gemiise

Zu allen Hauptspeisen servieren wir bis zu drei Beilagen zur Auswahl:

Spdtzle, Pommes frites, Gemiise, Kartoffelgratin, Semmelknodel. Schupfnudeln,
Pommes Dauphine, Bohnenbiindchen

Vegetarische Gerichte konnen aus unserer laufenden Tageskarte entnommen werden
oder nach Absprache.

28,90 €

32,90 €

22,90 €

28,90 €

35,90 €
28,90 €

24,90 €




Dessert

Erdbeersalat mit frischer Minze, Vanilleeis und Sahne
Lebkuchenparfait an Portweinkirschen

Vanilleeis mit heifien Himbeeren und Sahne

Mousse au chocolat

Dessertteller Waldcafe mit dreierlei Kompositionen
Karamelisiertes ( geeistes) Espressosoufle

Creme bruleemit einer Kugel Sorbeteis

Frischer Fruchtsalat mit Vanilleeis uns Sahne
Amarettini Zimt- Parfait

Kiirbiskernparfait mit Beerenragout

Wgﬁlug}tcafe

Hotel-Restaurant

Merkuriusberg 1

76530 Baden-Baden

Tel. 07221/22560

Fax 07221/22532

Fam. Peter Seifermann
www.waldcafe-baden-baden.de

8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
9,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €

8,90 €
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